PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу «Молодежь  Северодвинска
на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Молодежь Северодвинска на 2016–2021 годы», в соответствии  с решением Совета депутатов Северодвинска от 20.09.2018 № 96
«О внесении изменений в решение Совета депутатов «О местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Северодвинска
на 2016–2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 655-па (в редакции
от 06.11.2018), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в строке «Объемы финансирования программы»:

1.1.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования муниципальной программы – 139 656,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 134 910,2 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 4 746,1 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 11 159,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 4 960,9 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 13 362,1 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 110 174,3 тыс. рублей;».

1.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«2018 год – 26 309,3  тыс. рублей, в том числе за счет средств  местного бюджета – 23 418,2  тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 2 891,1 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 4 016,5 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 1 268,6 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 1 740,0 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 19 284,2 тыс. рублей;».

1.2. В разделе V «Подпрограммы» текстовой части Программы:

1.2.1. Первый абзац пункта 5.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела 5.1 изложить
в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 1 «Я гражданин», составляет 11 159,0 тыс. рублей,
в том числе местный бюджет – 10 387,0 тыс. рублей, областной бюджет –
772,0 тыс. рублей.».

1.2.2. Таблицу 1 пункта 5.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела 5.1 изложить
в следующей редакции:

«Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1,
тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	400,0
	400,0
	250,0
	259,0
	267,3
	439,8
	2016,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2

	Местный бюджет
	250,0
	230,0
	3219,5
	1885,5
	1945,9
	219,8
	7750,7

	Областной бюджет
	150,0
	125,0
	150,0
	-
	-
	-
	425,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3

	Местный бюджет
	150,0
	150,0
	50,0
	51,8
	53,5
	164,9

620,2

	Областной бюджет
	-
	-
	347,0
	-
	-
	-
	347,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	950,0
	905,0
	4016,5
	2196,3
	2266,7
	824,5
	11159,0

».

1.2.3. Абзац первый пункта 5.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела 5.2 изложить
в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 2 «Я профессионал», составляет 4 960,9 тыс. рублей,
в том числе местный бюджет – 3 910,9 тыс. рублей, областной бюджет – 1050,0 тыс. рублей.».

1.2.4. Таблицу 2 пункта 5.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела 5.2 изложить
в следующей редакции:

«Таблица 2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2,
тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	300,0
	300,0
	410,0
	217,6
	224,5
	329,8
	1781,9

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	108,6
	155,4
	160,4
	604,6
	2129,0

	Областной бюджет
	-
	300,0
	750,0
	-
	-
	-
	1050,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	850,0
	1150,0
	1268,6
	373,0
	384,9
	934,4
	4960,9

».

1.2.5. Абзац тринадцатый пункта 5.3.2 «Мероприятия подпрограммы» подраздела 5.3 изложить в следующей редакции:

«Выполнение административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 3 осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»; Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации
от 29 ноября 2014 года № 2403-р; законом Архангельской области
от 20.09.2005 № 83-5-ОЗ «О молодежи и молодежной политике
в Архангельской области»; законом Архангельской области от 19.10.2006
№ 250-внеоч.-ОЗ «О физической культуре и спорте в Архангельской области»; законом Архангельской области от 22.02.2013 № 616-37-ОЗ
«О поддержке молодых талантов в Архангельской области»; постановлением Правительства Архангельской области от 13.08.2013 № 365-пп
«Об утверждении положения о порядке ведения реестра молодежных общественных и детских общественных объединений в Архангельской области и о внесении изменения в положение о министерстве по делам молодежи и спорту Архангельской области».».

1.2.6. Абзац первый пункта 5.4.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела 5.4 изложить
в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 4 «Молодежная инфраструктура», составляет 110 174,3
тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 108 050,2 тыс. рублей, областной бюджет – 2 124,1 тыс. рублей.».

1.2.9. Таблицу 4 пункта 5.4.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела 5.4 изложить
в следующей редакции:

«Таблица 4

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 4, тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	15327,4
	18173,1
	17510,1
	17917,9
	19744,2
	17765,0
	106437,7

	Областной бюджет
	200,0
	280,0
	1644,1
	-
	-
	-
	2124,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2

	Местный бюджет
	390,0
	390,0
	130,0
	134,7
	139
	428,8
	1612,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	15917,4
	18843,1
	19284,2
	18052,6
	19883,2
	18193,8
	110174,3

».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
1.5. Приложение № 5 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 24.09.2018.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, за исключением приложений № 1, 4, 5, и разместить полный текст настоящего постановления на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

                                     И.В. Скубенко
Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 1

к муниципальной программе

«Молодежь Северодвинска
на 2016–2021 годы»,

утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска

от 31.12.2015 № 655-па

(в ред. от ………….. № …………)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

целевых показателей муниципальной программы

«Молодежь Северодвинска на 2016–2021 годы»
        Ответственный исполнитель: Управление культуры и туризма Администрации Северодвинска

Наименование целевого показателя
	Единица

измерения
	Значения целевых показателей

	базовый 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Молодежь Северодвинска на 2016–2021 годы»

	Цель: «Создание правовых, социально-экономических, организационных и информационных условий для самореализации, социального становления и развития молодых граждан в различных сферах жизнедеятельности города»

	1. Уровень охвата молодежи мероприятиями программы
	процент
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	2. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	500
	493
	498
	498
	502
	507
	511

	3. Число молодежных общественных организаций на территории муниципального образования «Северодвинск»

единиц
	33
	34
	34
	34
	34
	34
	35

	4. Доля лиц в возрасте 14-29 лет, совершивших преступления, в общей численности молодежи
	процент
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	Подпрограмма 1 «Я гражданин»

	Задача 1 «Формирование национально-государственной идентичности у молодежи»

	1. Доля молодежи, участвующей в мероприятиях
	процент
	10
	10
	10
	9
	10
	10
	13

	2. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	27
	27
	28
	17
	18
	21
	34

	Задача 2 «Развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи»

	1. Доля молодежи, участвующей в мероприятиях гражданско-патриотической направленности, в том числе проводимых МАУ «Молодежный центр»
	процент
	54
	54
	54
	53
	53
	54
	56

	2. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	28
	28
	28
	26
	26
	27
	30

	Задача 3 «Вовлечение молодежи в различные сферы деятельности местного самоуправления»

	1. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	2. Доля молодежи, участвующей в деятельности молодежных и детских общественных объединений
	процент
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Подпрограмма 2 «Я профессионал»

	Задача 1 «Вовлечение  молодежи в трудовую и предпринимательскую деятельность»

	1. Доля студенческой молодежи, задействованной в движении студенческих трудовых отрядов
	процент
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9

	2. Доля молодежи 14-18 лет, трудоустроенной на временные и сезонные работы
	процент
	8
	8
	8
	8
	9
	10
	11

	Задача 2 «Повышение конкурентоспособности молодежи в профессиональной деятельности»

	1. Доля молодежи, принявшей участие в обучающих мероприятиях
	процент
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,6
	1,7
	1,8

	2. Количество обучающих мероприятий
	единиц
	4
	4
	5
	2
	1
	1
	7

	Подпрограмма 3 «Я молодой»

	Задача 1 «Формирование ценностей здорового образа жизни среди молодежи»

	1. Доля молодежи, участвующей в профилактических мероприятиях
	процент
	31
	31
	31
	31
	32
	33
	34

	2. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	9
	9
	9
	6
	6
	6
	9

	Задача 2 «Развитие молодёжной волонтерской (добровольческой) деятельности»

	1. Доля молодежи, задействованной в волонтерской (добровольческой) деятельности, в том числе в мероприятиях, проводимых МАУ «Молодежный центр»
	процент
	30
	30
	30
	23
	23
	23
	30

	2. Количество проведенных мероприятий, направленных на развитие волонтерской (добровольческой) деятельности
	единиц
	16
	17
	16
	6
	6
	6
	16

	Задача 3 «Укрепление семейных ценностей в сознании молодого поколения»

	1. Количество семей, участвующих в мероприятиях Программы
	единиц
	140
	160
	160
	160
	160
	160
	160

	2. Количество проведенных мероприятий, направленных на укрепление семейных ценностей в сознании молодого поколения
	единиц
	15
	15
	15
	4
	4
	4
	15

	Задача 4 «Выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи»

	1. Доля молодежи, принявшей участие в мероприятиях, направленных на выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи
	процент
	17
	17
	17
	17
	18
	19
	20

	2. Количество организаций, принявших участие в мероприятиях, направленных на выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи
	единиц
	35
	35
	35
	35
	36
	37
	39

	Задача 5 «Поддержка общественно значимых молодежных инициатив»

	1. Количество учреждений и некоммерческих организаций, реализующих социальные проекты в сфере государственной молодежной политики
	единиц
	15
	18
	16
	15
	15
	15
	15

	2. Количество профинансированных проектов в сфере государственной молодежной политики
	единиц
	33
	33
	34
	36
	30
	30
	30

	Подпрограмма 4 «Молодежная инфраструктура»

	Задача 1 «Развитие молодежной инфраструктуры на территории муниципального образования «Северодвинск»

	1. Доля молодежи, задействованной в мероприятиях МАУ «Молодежный центр»
	процент
	19
	20
	20
	20
	21
	22
	23

	2. Количество мероприятий, проведенных МАУ «Молодежный центр»
	единиц
	315
	315
	315
	350
	349
	349
	315

	Задача 2 «Информационно-аналитическое обеспечение молодежной политики»

	1. Доля молодежи, являющейся потребителем информационных услуг в соответствии с её потребностями и интересами
	процент
	20
	20
	20
	20
	21
	22
	23

	2. Количество выпусков электронных и печатных средств массовой информации для молодежной аудитории
	единиц
	33
	33
	33
	8
	8
	8
	33

	Приложение № 5
к муниципальной программе

«Молодежь Северодвинска
на 2016–2021 годы»,

утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска

от 31.12.2015 № 655-па

(в ред. от ………….. № ………)

П Р О Г Н О З

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными учреждениями по муниципальной программе

«Молодежь Северодвинска на 2016–2021 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Управление культуры и туризма Администрации Северодвинска

Мероприятие 1.01 «Работа по вовлечению молодежи в социальную практику, включая патриотическое воспитание, добровольческое движение, трудовые молодежные отряды».

	Наименование

муниципальной

работы
	Наименование показателя, характеризующего объем работы*
	Единица измерения объема муниципальной работы
	Объем муниципальной
работы
	Расходы местного, областного бюджета

на выполнение муниципальной
работы, тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма «Молодежная инфраструктура»

	Работа
по вовлечению молодежи
в социальную практику, включая патриотическое воспитание, добровольческое движение, трудовые молодежные отряды
	- привлечение к участию
в героико-патриотических мероприятиях;

- вовлечение в деятельность
в военно-патриотических объединениях;

- проведение мероприятий, направленных на пропаганду государственной символики, культурных ценностей, национальных и местных традиций;

- вовлечение в деятельность молодежных и детских общественных объединений;

- участие в социально
полезных проектах
 (в т.ч. благотворительных);

- подготовка и обучение волонтеров;

- привлечение к участию
в мероприятиях, направленных
на популяризацию здорового образа жизни;

- формирование информационного пространства;

- ведение работы
с органами молодежного самоуправления на предприятиях и в образовательных учреждениях на постоянной основе
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	15059,6
	16310,5
	17849,3
	17279,6
	18635,7
	17636,2

	Местный бюджет

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	15059,6
	16310,5
	16705,2
	17279,6
	18635,7
	17636,2

	Областной бюджет

	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	1144,1
	0,0
	0,0
	0,0

* Планируемые результаты выполнения работ определены в «Муниципальном задании МАУ «Молодежный центр»
на 2018 год и на плановый период 2019–2020 годов», утверждаются начальником Управления культуры и туризма.